
 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE  N.  DPH003/204                                   DEL  12/07/2023 
                                                

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  

UFFICIO: 
 
Ufficio Attività culturali e Biblioteca di Pescara, Penne e Torre de’ Passeri – 
Coordinamento Biblioteche 

OGGETTO: 
 

 
Attuazione del programma delle attività culturali 2023. Affidamento Servizi 

ASP (Application Service Providing) - Polo SBN Regione Abruzzo. CIG 

9907244462. RETTIFICA determinazione n. DPH003/193 del 30/06/2023 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che 

- con determina n. DPH003/193 del 30/06/2023 si è provveduto ad affidare i Servizi ASP (Application 
Service Providing) del Polo SBN della Regione Abruzzo alla Ditta Nexus IT S.r.l. con sede in Via 
Valerio Santelli, 39 – 50134 Firenze, C.F. 06594790484; 

- con su citata determina si è disposto l’impegno dell’importo complessivo di € 53.802 
(cinquantatremilaottocentodue/00)-IVA al 22% compresa,  sul capitolo di spesa capitolo 61410/7  
denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali”  – cod. U 
1.03.02.05.000  (Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.) del Bilancio 2023-2025, che presenta la 
necessaria capienza, tenuto conto dell’esigibilità della obbligazione, con la precisazione che: 
a) € 26.901,00 IVA di legge inclusa vengono impegnati a valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2023; 

b) € 26.901,00 IVA di legge inclusa vengono impegnati a valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2024; 

- per mero errore materiale sono state imputate sugli E. F. 2023 e 2024 somme non rispondenti ai 

termini dell’erogazione dei servizi della Ditta affidataria; 

RITENUTO opportuno, alla luce dei servizi che la società Nexus erogherà a valere sugli anni 2023 e 2024 

rettificare la determina n. DPH003/193 del 30/06/2023, nella parte in cui si  impegna la spesa complessiva di 

€ 53.802,00 (cinquantatremilaottocentodue/00) - IVA al 22% compresa, sul capitolo di spesa del Bilancio 

2023-2025 che presenta la necessaria capienza, tenuto conto dell’esigibilità della obbligazione, come di 

seguito riportato: 

a) € 35.868,00 (trentacinquemilaottocentosessantotto/00) IVA di legge inclusa, vengono impegnati a 

valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2023; 

b) € 17.934,00 (diciassettemilanovecentotrentaquattro/00)  IVA di legge inclusa, vengono impegnati a 

valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2024; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 14/03/2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla G.U. n.80 

del 05/04/2013;  

VISTE: 
-la L.R. 25.03.2002 n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 



- la L.R. 01.02.2023, n. 6 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023)”; 
-la L.R. 01.02.2023, n. 7 recante “Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025”; 
- la L.R. 14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia di organizzazione 
e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; ed in particolare gli artt. 24 e 42; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni riportate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

DI RETTIFICARE la determina n. DPH003/193 del 30.06.2023 nella parte in cui si  impegna la spesa 

complessiva di € 53.802,00 (cinquantatremilaottocentodue/00)- IVA al 22% compresa, sul capitolo di spesa 

del Bilancio 2023-2025, tenuto conto dell’esigibilità della obbligazione, impegnando la spesa come di seguito 

riportato: 

a) € 35.868,00 (trentacinquemilaottocentosessantotto/00) IVA di legge inclusa, vengono impegnati a 

valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2023; 

b) € 17.934,00 (diciassettemilanovecentotrentaquattro/00)  IVA di legge inclusa, vengono impegnati a 

valere sul Bilancio di Previsione E.F. 2024; 

sul capitolo di spesa capitolo 61410/7  denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di 

servizi culturali”  – cod. U 1.03.02.05.000  (Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.) del Bilancio 2023-2025, che 

presenta la necessaria capienza; 

DI DARE ATTO che si adempierà all’obbligo di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, come da circolare 

Prot. N. DB/RA/107998 del 23/04/2013, procedendo all’inserimento della presente determinazione sul sito 

web della Regione Abruzzo alla Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo; 

- al Dipartimento Risorse, Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014. 
 

La Dirigente ad interim 
del Servizio Beni ed Attività culturali (DPH003) 

Dott.ssa Ester Di Cino 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 
 
 

L’Estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Filomena Piccioni 

FIRMATO ELETTRONICAMENTE 


